
COPIA 

 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  01  del  07-01-2019 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 01  del 07-01-2019 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE PER 

CONTENZIOSO CON CANILE 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 01 del 07-01-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
PREMESSO che in data 29.11.2018 veniva notificato al Comune di Pescosolido decreto 
ingiuntivo n. 1214/2018 del 22.11.2018 (RG 2848/2018) emesso dal Tribunale di Frosinone, con 
il quale si ingiungeva all’Ente di pagare, al canile convenzionato Multiservizi Palatta, la somma 
complessiva di € 7.175,05 oltre interessi moratori ex D.Lgs 231/2002, € 540,00 per compensi ed € 
145,50 per esborsi, oltre rimborso forfetario spese generali, IVA  e c.p.a.; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’opposizione al citato decreto anche al fine 
di giungere, nelle more del giudizio, ove possibile, ad una soluzione bonaria della controversia; 
 
RITENUTO, a tal fine, dover procedere all’affidamento di un incarico all’Avv. Cristian Sarrecchia, 
con studio in Sora, Via XX settembre, 42, P.I.: 02856940602; 
 
DATO ATTO che con successivo atto si procederà ad impegnare la spesa necessaria per il 
pagamento degli onorari al citato professionista, che sarà quantificata in relazione allo sviluppo 
della controversia; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 

- di affidare all’Avv. Cristian Sarrecchia, con studio in Sora, Via XX settembre, 42, P.I.: 
02856940602, l’incarico di opporsi al decreto ingiuntivo n. 1214/2018 del 22.11.2018 
(RG 2848/2018) del Tribunale di Frosinone e di attivarsi, nelle more del giudizio, al fine 
di giungere, ove possibile, alla stipula di un accordo transattivo con la ditta Multiservizi 
Palatta; 
 

- di dare atto che con successivo atto si procederà ad impegnare la spesa necessaria, che sarà 
quantificata in relazione allo sviluppo della controversia, per il pagamento degli onorari al 
professionista citato; 
 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 01 del 07-01-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 01 del 07-01-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 1 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 07-01-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 07.01.2019            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 


